
Reiterverein Onkel-Toms-Hütte e.V. Preisliste Teil 1 - Probezeit Stand: 1.3.2026

Preise pro Termin.

1 Tln. 61,00 €

2 Tln. 42,00 €

3 Tln. 35,00 €

1 Tln. 72,00 €

2 Tln. 50,00 €

3 Tln. 42,00 €

Preise pro Termin.

Vierwöchige Probezeit für Interessenten
Max. 4 Termine

Preis in der Probezeit Erläuterungen

Gruppenstunde Pony/ Großpferd 40,00 €

Bei Unterschrift eines Sepa-Formulars wird die Kursgebühr am Ende des Monats eingezogen, 
andernfalls muss die Kursgebühr vorab überwiesen und ein entsprechender Nachweis vorgelegt 
werden. 

Nach Ablauf der Probezeit können die Stunden nur fortgesetzt werden, wenn eine Mitgliedschaft 
besteht.

Einzelstunde mit Schulpferd
Trainer Kategorie II

*
Preis pro Termin, 
Trainer C-Lizenz (FN)

Einzelstunde mit Schulpferd
Trainer Kategorie I

*
Preis pro Termin, 
Pferdewirt (abgeschl. Lehre/ Studium) + Trainer A- & B-Lizenz (FN) + Trainer C (FN) mit 
Zusatzqualifikation

17,00 €Voltige

Absagen in der Probezeit Probestunden müssen mind. 24 Stunden vor Beginn der Stunde schriftlich im Büro (info@) abgesagt werden, 
andernfalls erfolgt eine Berechnung des Termins.
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Reiterverein Onkel-Toms-Hütte e.V. Preisliste Teil 2 - Mitgliedschaft Stand: 1.3.2026

Erwachsene Ermäßigt 2.Kind

Erwachsene Ermäßigt
Reduzierter 

Beitrag
10,- €/ Monat 10,- €/ Monat

Arbeits- stunden entfallen entfallen

Umlage
In bisheriger 

Höhe
In bisheriger Höhe

Wir akzeptieren ausschließlich Bezahlung per Sepa-Mandat

Die Fälligkeit ergibt sich aus der Satzung. Eine Beitragsrechnung wird nicht übermittelt. 

Mitgliedschaft

Ausgleichszahlung je 
nicht erbrachter 
Arbeitsstunde

20,00 €

Aufnahmegebühr
(einmalig)

300,00 €

400,00 € 250,00 €

Ermäßigung bei Volljährigen bis zum vollendeten 27. Lebensjahr mit gültiger Zivildienst-, Studien- oder 
Ausbildungsbescheinigung. Bescheinigungen sind eine Woche vor Fälligkeit unaufgefordert vorzulegen, ansonsten 
verbleibt es beim vollen Be(i)trag!

Die „Ermäßigung ab 2. Kind“ (Ermäßigt-2) findet nur bei minderjährigen Geschwisterkindern Anwendung

Jahres-
mitgliedsbeitrag

PREISE FÜR

Eine rückwirkende Anerkennung ist nicht möglich. 

Ermäßigung bei Minderjährigen (Ermäßigt-1) erfolgt ohne Nachweis

Beschluss der MV vom 15.10.2017, gem. § 5 (4) der Satzung.

Der Nachweis ist bis zum 15.01. des Folgejahres (Ausschlussfrist) zu erbringen.

Die Fälligkeit der Ausgleichszahlung ist der 31.01. des Folgejahres. 

Erläuterungen

100,00 €

Passive 
Mitgliedschaft

Auf Antrag bei berufs-oder ausbildungsbedingter Ortsabwesenheit, anhaltender Erkrankung oder 
Schwangerschaft bzw. Erziehungszeit. 

Mindestzeitraum sechs Monate. Die Regelung gilt nur für jeweils volle Kalendermonate. Eine 
Lastschriftermächtigung muß vorliegen.

Sollte bereits ein Einzug erfolgt sein und die passive Mitgliedschaft in diesem Zeitraum beginnen, erhält das 
Mitglied für die Differenz eine Gutschrift, die entsprechend ausgezahlt wird.

200,00 €

Umlage

Jedes Mitglied zahlt 125,00 € Umlage pro Kalenderjahr.
Fälligkeit ist der 15.03. der Jahre 2023, 2024 und 2025.

Neumitglieder, die nach dem 15.03. eines Jahres eintreten, zahlen die Umlage spätestens 3 Monate nach Eintritt 
in den Verein.
Die Umlage ist zusätzlich zu der einmaligen Aufnahmegebühr und dem jährlichen Mitgliedbeitrag zu verstehen.

Bei Familien mit mehr als 2 Kindern, die Vereinsmitglieder sind, ist das dritte und weitere minderjährige Kind von 
dieser Umlage befreit.

125,00 €

Es handelt sich um eine Ausschlussfrist. Eine rückwirkende Anerkennung ist nicht möglich.

Seite 2 von 9



Reiterverein Onkel-Toms-Hütte e.V. Preisliste Teil 3 - Mitglieder im Schulbetrieb Stand: Ab 1.3.2026

Erwachsene Ermäßigt -1

Pony Starter Kurs 1 Std./ Woche

Gruppenunterricht 1 Std./ Woche 140,00 € 125,00 €

Pony-
Longenunterricht

1 Std./ Woche ./. 130,00 €

Intensivkurs 
(max.3 Tln.)

1 Std./ Woche

Voltige 1 Std./ Woche

Preis

35,00 €

33,00 € Monatlich, gilt ab Monatsbeginn, nur in Verbindung bestehender Vertragsreitstunde

1 Tln. 61,00 €

2 Tln. 42,00 €

3 Tln. 35,00 €

1 Tln. 72,00 €

2 Tln. 50,00 €

3 Tln. 42,00 €

55,00 € Preis pro Termin

PREISE FÜR

Angebote für Reiter des Schulbetriebs

*
Preis pro Termin, 
Trainer C-Lizenz (FN) + Trainerassistent (FN)
Reitlehrer: Kirsten,  Martina, Judith

Preis pro Monat, 1 Pferd für zwei Kinder/ 6 Teilnehmer

*
Preis pro Termin, 
Pferdewirt (abgeschl. Lehre/ Studium) + Trainer A- & B-Lizenz (FN)+ Trainer C (FN) m. Zusatzqualifikationen
Reitlehrer: Marjatta, Corinna, Hanno, Achim, Emilia, Marcia

Erläuterungen Besondere Angebote

Erläuterungen

160,00 €

Longenunterricht: 2 Kinder, je 30 Min.

Preise pro Monat

90,00 €

55,00 €

Zusätzliche Reitstunde für Spontanbucher

Reservierung eines bestimmten Schulpferdes 

Einzelstunde mit Schulpferd
Trainer Kategorie II

Einzelstunde mit Schulpferd
Trainer Kategorie I

Voraussetzung: Bestehender Reitstundenvertrag, freie Kapazität bei Kurs und Schulpferd.
Spontan bedeutet, man ist vor Ort und fragt den Reitlehrer, ob man mitreiten darf.

Pony Einzellonge (30 Min.)

Ausleihen eines Schulpferdes 28,00 € Grundsätzlich nur möglich im Rahmen von Privatstunden bei einem nicht in der Reitschule angestellten Trainer. 
Trainer muss von der Reitschule akkreditiert sein.
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Reiterverein Onkel-Toms-Hütte e.V. Preisliste Teil 3 - Mitglieder im Schulbetrieb Stand: Ab 1.3.2026

Preis

66,00 €/Jahr

Absagen

Schulferien/ 
Feiertage

Ausfall von Kursen

Verhinderung eines 
Reitschülers bei längerer 

Krankheit

Emäßigung

Ermäßigung oder Erlass 
bei Hilfsbedürftigkeit

Sofern Minderjährige den Mitgliedsbeitrag bzw. den Reitunterricht nicht oder nicht in voller Höhe aufbringen können, können sie einen formlosen Antrag unter Beifügung 
sämtlicher Nachweise der Bedürftigkeit („vertraulich/verschlossen“) an den Vorstand (z.Hd. des Kassenwartes) stellen.

Vertragliche & außervertragliche Haftung des Reitervereins wird auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit beschränkt, soweit es sich nicht um die Verletzung des 
Lebens, des Körpers oder der Gesundheit eines Menschen handelt. Gleiches gilt für die Haftung der Erfüllungsgehilfen des Reitervereins. 

 Angebote für Reiter des Schulbetriebs (Fortsetzung)

Erläuterungen

Eine Möglichkeit der Freistellung im Fall der Verhinderung eines Reitschülers aufgrund von Krankheit über einen Zeitraum von bis zu sechs Wochen ist nicht vorgesehen. Dauert 
die Erkrankung länger an, kann jedoch ein Antrag an den Vorstand gestellt werden, um nach einer Lösung zu suchen.

Ermäßigung bei Minderjährigen ohne Nachweis.

Ermäßigung bei Volljährigen bis zum vollendeten 27. Lebensjahr mit gültiger Zivildienst-, Studien- oder Ausbildungsbescheinigung. Bescheinigungen sind eine Woche vor 
Fälligkeit unaufgefordert vorzulegen, ansonsten verbleibt es beim vollen Betrag! Es handelt sich um eine Ausschlussfrist. Eine rückwirkende Anerkennung ist nicht möglich.

An Feiertagen/während der Schulferien gilt ein „Ferienreitplan“. Die Kurse können dann zu anderen als den üblichen Zeiten stattfinden. Zu diesen Ferienkursen ist eine 
Anmeldung erforderlich, die Anmeldungen werden nach Reihenfolge des Einganges der Anmeldung vermerkt.

Kein Anspruch auf Ersatz von ausgefallenen Stunden besteht bei Ausfall der Reitstunde durch Veranstaltungen des Vereines, höhere Gewalt oder notwendigen 
Instandhaltungsarbeiten an Halle oder Reitanlage.  Bei einer Absage aus anderen Gründen und falls der Verein keine Ersatzstunde in derselben Kalenderwoche anbietet, ist die 
Übertragung in eine andere Woche möglich, längstens kann der Teilnehmer aber Ersatzreitstunden innerhalb von drei Monaten abrufen und wahrnehmen. Nichtteilnahme, 
unabhängig vom Grund und auch bei rechtzeitiger Absage (s.o.)  begründet weder einen Anspruch nach Ersatzstunden noch auf finanziellen Ausgleich.   

Garderobenschrank Preis pro Monat (5,50€), gilt ab Monatsbeginn, Mindestlaufzeit 12 Monate, Abrechnung gem. Vertrag, keine 
separate Rechnung. 

Alle Reitstunden müssen (zum Wohl der Pferde) mindestens 48 Stunden vorher im Büro (unabhängig von Öffnungszeiten schriftlich) abgesagt werden: Privatunterricht, Longen-, 
Einzel- und Probestunden u.ä. werden andernfalls berechnet.
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Reiterverein Onkel-Toms-Hütte e.V. Preisliste Teil 4 - Mitglieder mit Privatpferd Stand: Ab 1.3.2026

Teilnahme am 
Gruppenunterricht

1 Std./ Woche

Intensivkurs 
(max.3 Tln.)

1 Std./ Woche

1 Tln.

2 Tln.

3 Tln.

1 Tln.

2 Tln.

3 Tln.

Mit-Reiten 1 x

Absagen

Schulferien/ 
Feiertage

Verhinderung eines 
Reitschülers bei längerer 

Krankheit

Ausfall von Kursen

Eine Möglichkeit der Freistellung im Fall der Verhinderung eines Reitschülers aufgrund von Krankheit über einen Zeitraum von bis zu sechs Wochen ist nicht vorgesehen. Dauert 
die Erkrankung länger an, kann jedoch ein Antrag an den Vorstand gestellt werden, um nach einer Lösung zu suchen.

Angebote des Reitschulbetriebs für Reiter mit eigenem Pferd

Kein Anspruch auf Ersatz von ausgefallenen Stunden besteht bei Ausfall der Reitstunde durch Veranstaltungen des Vereines, höhere Gewalt oder notwendigen 
Instandhaltungsarbeiten an Halle oder Reitanlage.  Bei einer Absage aus anderen Gründen und falls der Verein keine Ersatzstunde in derselben Kalenderwoche anbietet, ist die 

Preis pro Termin, 
Trainer C-Lizenz (FN)
Reitlehrer: Ute, Kirsten, Martina, Judith, Maria

Preis pro Termin, 
Pferdewirt (abgeschl. Lehre/ Studium) + Trainer A- & B-Lizenz (FN)
Reitlehrer: Marjatta, Corinna, Hanno, Achim, Emilia

Preis Erläuterungen

30,00 €
Preis pro Monat, 
fester Platz mit Vertrag und dem eigenen Pferd, Schulreiter haben Vorrang

65,00 €

An Feiertagen/während der Schulferien gilt ein „Ferienreitplan“. Die Kurse können dann zu anderen als den üblichen Zeiten stattfinden. Zu diesen Ferienkursen ist eine 
Anmeldung erforderlich, die Anmeldungen werden nach Reihenfolge des Einganges der Anmeldung vermerkt.

Privatstunde 
Trainer 

Kategorie II

33,00 €

22,00 €

13,00 €

Preis pro Termin, 
Mitreiten in einer Gruppenstunde mit eigenen Pferd, bei freiem Platz, spontan ohne Reservierung

Alle Reitstunden müssen mindestens 48 Stunden vorher im Büro (unabhängig von Öffnungszeiten mündlich oder schriftlich) abgesagt werden: Privatunterricht, Einzel- und 
Probestunden u.ä. werden andernfalls berechnet.

Privatstunde 
Trainer  

Kategorie I

44,00 €

28,00 €

20,00 €

9,00 €
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Reiterverein Onkel-Toms-Hütte e.V. Preisliste Teil 5 - Einstellbetrieb Stand: Ab 1.3.2026

Innenbox klein 9-10 qm

Innenbox groß 14-15 qm

Außenbox klein 
mit Fenster

9-10 qm

Außenbox groß 
mit Fenster

14-15 qm

Sicherheitsleistung

Basispflege

Kurzzeitmiete

Abwesenheit

Mitgliedschaft

Angebot für Nicht-Mitglieder

28,00 € Kurzzeitbesucher/ Lehrgänge
Boxenmiete/ Tag

Angebote des Stallbetriebs für Reiter mit eigenem Pferd

567,00 €

Monatliche Boxenmiete 
(Bruttopreis pro Box und Pferd) 

inklusive Basisverpflegung 

667,00 €

853,00 €

704,00 €

912,00 €

Angebot für Mitglieder

Langzeitbesucher
Monatliche Boxenmiete (Bruttopreis pro Box und Pferd) 

inklusive Basisverpflegung.

Dieses Angebot kann nur ab einer Mietdauer von zwei 
Monaten in Anspruch genommen werden. 

Zuzüglich werden einmalig 60,- € für das Einrichten/ 
Wiederherrichten der Box fällig. Eine Sicherheitsleistung oder 

Arbeitsstunden sind nicht erforderlich.

753,00 €

604,00 €

Die Mitgliedschaft im Reiterverein Onkel-Toms-Hütte e. V. ist für alle Boxenmieter/innen und Reiter/innen von Privatpferden Voraussetzung. 
Ausnahme: Angebote für Nicht-Mitglieder

812,00 €

Bei Vertragslaufzeiten unter einem Jahr erhöht sich die monatliche Boxenmiete bei Kündigung durch den Einsteller, ggfs. auch rückwirkend, um 20%. 

Bei einer Abwesenheit von mehr als drei Tagen wird die Boxenmiete um 3,50 € je Tag reduziert. 

Ab einer Abwesenheit von 14 Tagen und rechtzeitiger (mindestens vier Wochen im Voraus) Ankündigung wird die Boxenmiete um 5,00 € pro Tag reduziert. 

Die Erstattung beginnt frühestens am (Werk-)Tag nach Eingang der offiziellen Mitteilung der Abwesenheit des Pferdes durch den Einsteller, die in Textform (info@oth-reiten.de) 
oder schriftlich an das Büro zu übermitteln ist. Die Gutschrift erfolgt nach Rückkehr des Pferdes zum Ultimo des Folgemonats. 

Je Box ist eine einmalige Sicherheitsleistung von 500,00 Euro zu leisten. 

Basispflege (Montag bis Sonntag von 6:00 bis 20:00 h)
• Füttern (nach Bedarf, Konstitution und Leistung):  3 x täglich Heu (trocken),  3 x täglich Kraftfutter (Hafer und Pellets, wenn gestellt auch Müsli und Mash)
• Misten: 1 x täglich ausmisten, 1 x täglich einstreuen (Stroh), nach Wurmkur (bis zu dreimal im Jahr) vollständiges Ausmisten und neu Einstreuen
• Paddock: Mindestens 1 Stunde pro Tag  (mit Ausnahme bei Dauerregen, Glatteis, usw.), paarweise oder kleine Herde, bei Unverträglichkeiten/ Krankheit einzeln
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Reiterverein Onkel-Toms-Hütte e.V. Preisliste Teil 6 - Beritt-Abos für Einsteller Stand: Ab 1.3.2026

Abos Pferdebewegung

3x/Woche

4x/Woche

Info

#

Angebote Beritt-Abos für Einsteller

Preis Erläuterungen

528,00 € / Monat

704,00 € /Monat
Kompakt-Abo

Beritt, Unterricht, Longenstunde oder Longieren bei einem Trainer der Kategorie A - Pferdewirt (abgschl. Lehre/ 
Studium) (Termine individuell abzusprechen, kündbar immer zum Monatsende des Folgemonats; Ausfallzeiten 
bei Urlaub oder Krankheit des angestellten Reitlehrers werden gutgeschrieben)

Sämtliche genannten Beträge erhöhen sich jeweils um 5 € Verwaltungskosten, sofern am Tag der jeweiligen Fälligkeit keine Einzugsermächtigung vorlag. Neuverträge werden 
nur bei Teilnahme am Lastschriftverfahren abgeschlossen.

Durchführung durch Reitlehrer, sowie Auszubildende/ Stallpersonal
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